ТОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ
                                                  КРИВОШЕИНСКИЙ    РАЙОН

                              СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                                               РЕШЕНИЕ  № 20
с.Пудовка                                                                                                         06.12.2012г.
                                                                                                               3 собрание  3 созыва

Об  утверждении   бюджета  муниципального
образования  «Пудовское сельское поселение»
на  2013 год

       Рассмотрев представленный Администрацией Пудовского сельского поселения  Проект бюджета муниципального  образования  «Пудовское сельское  поселение»  на 2013 год
СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

Статья 1.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального  образования  «Пудовское

сельское  поселение» в сумме 15412,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 815,0 тыс.рубле

2) общий объем расходов бюджета муниципального  образования  «Пудовское сельское  поселение» в сумме 15412,7 тыс. рублей;

Статья 2  Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального  образования  «Пудовское сельское  поселение» на 2013 год согласно приложению 1  к настоящему Решению
Статья 3. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов муниципального  образования  «Пудовское сельское  поселение» -органа местного самоуправления согласно приложению 2 к настоящему Решению
Статья 4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального  образования  «Пудовское сельское  поселение» из бюджета муниципального районного  на 2013 год   согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального  образования  «Пудовское сельское  поселение» на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья 6. Утвердить поступление общего объема доходов в местный бюджет муниципального образования «Пудовское сельское поселения» на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему Решению
 Статья 7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2013 год в сумме  4009,02 тыс.руб. согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 8. Утвердить перечень главных распорядителей средств  бюджета муниципального  образования  «Пудовское сельское  поселение согласно приложению 7 к настоящему Решению
Статья 9. Утвердить в 2013 году объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета поселения на 2013 год в сумме 585,1тыс.руб.
Статья 10. Установить, что средства, полученные Администрацией Пудовского сельского поселения, от  иной приносящей доход деятельности расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на лицевых счетах.

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, полученных от и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Статья 11. Установить, что с 1 января 2013 года  размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Пудовского сельского поселения,  установленного Решением совета Пудовского сельского поселения № 23 от 06.12.2012 г.равный - 972,53 рубля.
 Статья 12. Установить  при заключении договоров (муниципальных контрактов) о

    поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг Администрация Пудовского сельского поселения вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи,  об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Томской области, нормативно-правовыми актами Кривошеинского района.
Статья 13. Установить размер резервных фондов Исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Администрации Пудовского сельского поселения в сумме- 45,0 тыс.руб.
Статья 14. Утвердить  в 2013 году в первоочередном порядке из местного бюджета финансирование следующие расходы:

оплата труда и начисления на нее;

оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

горюче-смазочных материалов;

уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

расходы из резервных фондов Администрации Пудовского сельского поселения;

расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета;
Статья 15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года.

Председатель Совета                                                                 Глава

Пудовского сельского поселения                                             Пудовского сельского поселения
                                      М.И. Шпакова                                                           Ю.В.Севостьянов
PAGE